Sed quod maximopere dolendú eſt, archiuum illud totius Ordinis, violentá manu effringentes, ea quæ in eo recludebantur, partim igne conſumpſére, partim iocis & ludibrijs expoſita populati fuere. Inde factum eſt, quod bulla illa ſabbathina cum cæteris perierit; quæ omnia his temporibus ſi extarent, mirabilem ſplendorem & ſummam dignitatem Carmelo afferrent.

Hoc itaque modo Ioannis Vigefimi ſecundi diploma Pontificium euauit: nec non Alexandri V. bulla, quæ præſatum dicti Pontificis diploma

diploma, vt vocant, sabbatinum confirmabat. Extitere quidem nonnulla transumpta huius bullæ sabbatinæ in diuersis Conuentibus nostris Italiæ & Hispaniæ, sed vt diximus, Originale & authenticum perijt.

Vt verò appareat omnino, quanto cum fundamento asseramus, iâ pridem hoc bullæ sabbathinæ originale nostros habuisse: producendum duximus hic bullam Pontificiam Clementis VI. quæ prædictorum duorum Pontificum, videlicet Ioannis XXII. & Alexandri V. bullas commemorat, approbat, innouat ac perpetuæ firmitatis robur adiicit. Verba eius sunt relata fidelissimè à Roderico in collectione bullarum Apostolicarum pro Regularibus sic habet prima bulla;

*Dilecti filij Nicolaus Audet Generalis, ac Prouinciales, & Priores domorum Ordinis B. Mariae de monte Carmelo, iuxta morem dicti ordinis, nec non*

non Confratres vtriusq; sexus, confraternitatem in Ecclesiis domorum, seu domibus eiusdem Ordinis institutarum, nobis nuper exponi fecerunt, quod alias felicitis recordationis Ioannes Papa Vigesimus secundus, & Alexander Quintus Romani Pontifices predecessores nostri, vniuersis & singulis Christi fidelibus, qui Confraternitatem de monte Carmelo intrare, seu Confratrum confraternitatis eiusdem numero adscribi, ipsiusq; statuta obseruare, ac habitum dicti Ordinis deferre, seque fratres, & sorores dicti Ordinis appellare, ita quod si mulier Virgo castitatem, Vidua vero continentiam, coniugata autem matrimonij Iura ( prout sancta Ecclesia precipit ) à tempore eorum ingressus inuolabiliter seruare velle promiserint & obseruauerint, tertiam partem suorum peccatorum in Domino relaxarūt, ac die quo à saculo huiusmodi purgatorium accesserint, ipsaque Virgo gloriosa Dei genitrix Maria sabato sequenti post ipsorum Confratrum

trum, seu Religiosorum ac sororum obitus visitando, à pœnis purgatorij huiusmodi eorum animas liberabit, quodque Confratres ipsi gratiarum earundem prædecessorum participes fierivolentes, horas canonicas iuxta formam ab Alberto Patriarcha dicto Ordini concessam, & ordinatam recitare, ignari vero litterarum diebus, quibus sancta Ecclesia ieiunare præcipit, nec non feria quarta, & sabbatho toto tempore vite eorum, præterquam die in qua ex ferijs prædictis Natiuitatem Domini nostri Iesu Christi occurrere contigerit, à carnibus abstinere debent.

Sic verò habet secunda bulla  
eiusdem Pontificis.

Clemens Episcopus, Seruus Seruorum Dei, ad perpetuam rei memoriam ex clementi sedis Apostolica prouisione, nec non personarum Deo deuotarum  
sub

sub religionis & regulari castimonia  
 Domino militantium pia deuotione  
 prouenire dignoscitur, vt Romanus Pō-  
 tifex quandoque per pradecessores suos  
 Romanos Pontifices pro personarum ea-  
 rundem ac illorum locorum felici suc-  
 cessu & quiete, ac Christi fidelium p̄s  
 operibus vacantium animarum salute,  
 concessa approbet & innouet, ac inno-  
 uata communiat, & alia de nouo con-  
 cedat, prout in Domino conspicit salu-  
 briter expedire. Sane pro parte dilecto-  
 rum filiorum Nicolai Audet Generalis,  
 ac Prouincialium, & Priorum domo-  
 rum Ordinis B Mariæ Virginis de mon-  
 te Carmelo nec non Confratrum vtri-  
 usq; sexus Confraternitatum in Eccle-  
 sis domorū eiusdem Ordinis instituta-  
 rū nobis nuper exhibita petitio cōtine-  
 bat, quod alias felicitis recordationis Ioā-  
 nes XXII. & Alexāder V. Romani Fōti-  
 fices, pradecessores nostri Vniuersis &  
 singulis Christi fidelib. qui Confraterni-  
 tatē de mōte Carmelo ingredi, seu Cō-  
 fratrum huiusmodi numero adscribi,  
 ipsiusq;

ipsiusq; Ordinis deferre, seq; fratres & sorores dicti Ordinis appellare, ita quod si mulier virgo castitatem, vidua vero continentiam, coniugata autem matrimonij iura ( prout sancta Ecclesia precipit: ) tempore earum ingressus inuolabiliter seruare velle promitterent, & obseruarent, tertiam partem suorū peccatorum in Domino relaxarunt, ac ipsa gloriosissima Dei genitrix semper Virgo Maria, ipsorum Confratrum seu Reliogosorum, ac sororum animas post eorum transitus, suis intercessionibus continuis, pijs suffragijs, & speciali protectione adiuuabit, quodq; Confratres ipsi gratiarum earundem predecessorum participes fieri volentes horas Canonicas iuxta formam ab Alberto Patriarcha dicto Ordini concessam, & ordinatam recitare: Ignari vero litterarum, diebus quibus sancta Ecclesia ieiunare precipit, ieiunare, nec non quarta feria & sabbatho toto tempore vite eorum, praterquam die qua aliquam ex ferijs predictis Natiuitatem-

tem Domini nostri Iesu Christi occurrere contigerit, à carnibus abstinere debent.

Et post pauca.

Nos igitur dicti Ordinis ( quem præ cæteris in visceribus gerimus charitatis ) prosperum & tranquillum statum ac animarum salutem paterno zelantes affectu, huiusmodi supplicationibus inclinati Ioannis & Alexandri ac aliorum prædecessorum nostrorum literas, & post eosdem Prædecessores omnia & singula priuilegia, immunitates &c. Auctoritate Apostolica tenore presentium approbamus & innouamus, ac perpetua firmitatis robur obtinere, & inuolabiliter obseruari debere decernimus. Datum Romæ apud S. Petrum anno Incarnationis Dominicæ Millesimo quingentesimo trigesimo pridie idus Augusti Pontificatus nostri anno septimo.